АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  02.06.2021
   № 672
О внесении       изменений    в    постановление

администрации муниципального образования

Юрьев-Польский район от 24.09.2020 № 977

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,         п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 24.09.2020 № 977 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Юрьев-Польский район и муниципального образования город Юрьев-Польский о местных налогах и сборах» следующие изменения:
1.1.В пункте 2.2 раздела 2 приложения к постановлению слова «местного самоуправления» исключить.

1.2.Абзац 4 пункта 2.6 раздела 2 приложения к постановлению дополнить   подпунктом 5) следующего содержания:

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги.

1.3.Пункт 2.8. раздела 2 приложения дополнить предложением следующего содержания:

«Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют».

1.4.Раздел 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
         3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности      выполнения административных поцедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах
     3.1   Предоставление  муниципальной  услуги  включает  в  себя  следующие административные процедуры:

1) прием и регистрация заявления и приложенных к нему документов;

2) рассмотрение  заявления  и  документов,  принятие  решения  о  даче письменных  разъяснений  по  вопросам  применения  муниципальных  правовых актов о налогах и сборах;

3) направление результатов рассмотрения заявления:

- письменное  разъяснение  по  вопросам  применения  муниципальных правовых актов о налогах и сборах;
· письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги.

   3.2 Прием и регистрация заявления и приложенных к нему документов.

 Основанием для начала административной процедуры является поступление заявления и приложенных к нему документов.

   Ответственный исполнитель, принимающий заявление:

  1) устанавливает предмет обращения заявителя, личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность заявителя либо полномочия заявителя;

 2) проверяет соответствие представленных документов требованиям, установленным Административным регламентом предоставления муниципальной услуги;

   3) сверяет представленные экземпляры оригиналов и копий документов, делает на них надпись об их соответствии подлинным экземпрярам, заверяет своей подписью с указанием фамилии и инициалов;

 4) производит копирование документов, если копии необходимых документов не представлены, делает на них надпись о соответствии подлинным экземплярам, заверяет своей подписью с указанием фамилии и инициалов;

   5) при необходимости оказывает содействие в составлении заявления;

   6) регистрирует заявление в день его поступления.

  Максимальный срок выполнения указанных административных процедур не может превышать 15 минут.

  Заявление регистрируется в день подачи физическим или юридическим лицом документов, предусмотренных пунктом 2.6 настоящего Административного регламента, в полном объеме.

  3.3 Рассмотрение заявления и документов, принятие решения о даче письменных разъяснений по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах.

 Основанием для начала административной процедуры является зарегистрированное заявление.

   Руководитель финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район не позднее рабочего дня, следующего за днем передачи заявления и прилагаемых к нему документов, определяет специалиста, ответственного за рассмотрение заявления (далее-ответственный исполнитель), путем наложения соответствующей визы на заявление и передает указанные документы специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги (далее-ответственный исполнитель).

   Ответственный исполнитель рассматривает заявление с приложенными к нему документами и оформляет письменное разъяснение. Срок выполнения указанной процедуры составляет 3 дня. Ответ на вопрос предоставляется в простой, четкой и понятной форме за подписью руководителя финансового управления либо лица, его замещающего.

  В ответе также указывается фамилия, имя, отчество, номер телефона должностного лица, ответственного за подготовку ответа на обращение.

 При рассмотрении обращения ответственный исполнитель вправе привлекать иных должностных лиц финансового управления для оказания методической и консультативной помощи.

 Ответ на обращение заявителя подписывается руководителем финансового управления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в срок не более 2 рабочих дней с момента получения проекта ответа от ответственного исполнителя.
           3.4.Направление результатов рассмотрения заявления.

    После подписания ответа специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, регистрирует ответ в журнале регистрации корреспонденции с присвоением исходящего номера и направляет адресату по почте либо вручает адресату лично в течение 1 рабочего дня с момента подписания.

   В электронном виде услуга не предоставляется, предоставление муниципальной услуги через многофункциональный центр не предусмотрено.
1.5.Пункт 5.2 раздела 5 приложения к постановлению дополнить подпунктами 9) и 10) следующего содержания:

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Владимирской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования Юрьев-Польский район;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг».
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальника финансового управления.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                          А.А.Трофимов
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления делами

                                   О.В.Яшунина

Начальник управления по

правовой и административной  работе

                                           Е.В.Коробченко

	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район, начальник

финансового управления

                                С.Е.Захаров

Файл сдан:

Отдел  информатизации управления

архитектуры, градостроительства

и информатизации
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю            ________________
(подпись исполнителя)
Название файла: ПА О внесении изменения в постановление

Исп.  Т.Ю.Цветкова  начальник отдела доходов ФУ  2-25-13
 Разослать:

1. в дело 1 экз.

2. финансовому управлению 2 экз.

3. в отдел организационного, кадрового обеспечения

и работы с обращениями граждан  1 экз.

4. в прокуратуру 1 экз.